
 

Základní škola a Mateřská škola Brno, Milénova 14 

příspěvková organizace 

 

SMĚRNICE ŘEDITELE ŠKOLY PRO PŘIJETÍ ŽÁKŮ K ZÁKLADNÍMU 

VZDĚLÁVÁNÍ DO 1. TŘÍD VE ŠKOLNÍM ROCE 2024/2025 
 

Obecná ustanovení 

 

V souladu s § 36, § 46, § 165 odst. 2 písm. e), § 183 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. 

O předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon), ve 

znění pozdější předpisů a ve smyslu obecně závazné vyhlášky č. 3/2023, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška města Brna č.03/2023 o spádových obvodech vydávám jako 

statutární orgán tuto směrnici školy. 

 

Pro přijímání k základnímu vzdělávání hodnotí ředitel školy uchazeče podle následujících 

kritérií. 

 

1. V souladu s § 36 odst. 7 zákona č. 561/2004 Sb., je ředitel školy povinen přednostně 

přijímat žáky s místem trvalého pobytu ve spádovém obvodu Základní školy a Mateřské 

školy Brno, Milénova 14, příspěvková organizace  

 

Žáci, kteří nemají trvalý pobyt ve spádovém obvodu školy, budou přijímáni 

v následujícím pořadí: 

 

2. děti, které mají a současně budou mít i v následujícím školním roce na škole sourozence 

 

3. děti, které navštěvují MŠ Loosova 11, která je součástí Základní školy a Mateřské školy 

Brno, Milénova 14 

 

4. ostatní děti 

 

 

Pořadí přijímaných dětí se stanovuje v souladu s pořadím splnění podmínek od bodu 1 k bodu 4. 

Pokud ředitel školy nebude moci přijmout všechny děti splňující kterékoliv kritérium, rozhodne v 

rámci daného kritéria o přijetí dětí los. Losování proběhne za účasti zástupce zřizovatele. O přijetí 

dítěte k základnímu vzdělávání rozhoduje ředitel školy, který se při rozhodování řídí kapacitou 

školy a jednotlivých tříd. 

 

Ve školním roce 2024/2025 budeme otevírat tři první třídy. Z pedagogicko-psychologických a 

kapacitních důvodů školy se třídy v budoucím 1. ročníku naplňují do počtu 25 žáků. 

 

 

 

 

V Brně 19. 2. 2024        

 

Mgr. Jiří Křenek 

             ředitel školy 


